o
i | GOBIERNO
de

]

3

Pag. 19345

LUNES, 8 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 131

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-5608  Resolucion de nombramiento de los aspirantes que han superado el
proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el
Cuerpo General Auxiliar, de la Administracion de la Comunidad Auto-
noma de Cantabria.

Por Orden PRE/183/2022, de 22 de diciembre ("Boletin Oficial de Cantabria" Extraordinario
numero 64, de 30 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante
el procedimiento de concurso-oposicion, en el Cuerpo General Auxiliar de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Resolucién de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Adminis-
trativa de 10 de abril de 2024 ("Boletin Oficial de Cantabria" nimero 73, de 16 de abril), a la
vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para el proceso selectivo,
se hace publica la relacidén definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por
orden de mayor a menor puntuacion total obtenida y se ofertan a los aspirantes los puestos
de trabajo para la adjudicacion de destinos, abriéndose el plazo para la presentacion de los
documentos acreditativos del cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria y la
solicitud de puestos.

Por Resolucién de la consejera de Presidencia, Justicia Seguridad y Simplificacion Adminis-
trativa de 12 de junio de 2024 ("Boletin Oficial de Cantabria" nimero 119, de 20 de junio),
se procedid a la adjudicacién de puestos de trabajo con apertura de los plazos posesorios, a
retirar de la relacion de aprobados a la aspirante que renuncio y a incluir en la misma a aquélla
gue seguia inmediatamente a los incluidos en el Anexo I de la Resolucion de 10 de abril de
2024, otorgandole un plazo de diez dias naturales para aportar documentacion.

Concluido el plazo otorgado a la aspirante y comprobado el cumplimiento de los requisitos,
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la
Funcién Publica, por la presente,

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo General Auxiliar de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Cantabria a la aspirante que se relaciona en el Anexo de esta Resolucion.

SEGUNDO.- Para adquirir la condicion de funcionario de carrera, la aspirante relacionada en
el Anexo habra de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitucién y del Esta-
tuto de Autonomia de Cantabria de acuerdo con la formula contenida en el Decreto 35/1987,
de 29 de mayo, y tomar posesion en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria.

TERCERO.- Con caracter previo a la toma de posesion en el puesto de trabajo, la interesada
debera personarse en la Direccion General de Funcién Publica, a efectos de tramitar el expe-
diente administrativo de ingreso.

boc.cantabria.es

>

CVE-2024-5608

1/2




4 | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 8 DE JULIO DE 2024 - BOC NUM. 131

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccion Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de re-
posicion ante el mismo érgano que dicta la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucidon expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicidon interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Camplase la anterior Resolucién y traslddese para su publicacion en el Bole-
tin Oficial de Cantabria y posterior inclusiéon en la pagina Web del Gobierno de Cantabria
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 2 de julio de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(por delegacién, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO AR JUBILAR
de LERAHIECO
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA Orden PRE/183/2022, de 22 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n® 64, de 30 de diciembre).
SUBGRUPO C2.
TURNO Libre.
CUERPO GENERAL AUXILIAR
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
Cadigo Numero Reg. | Nivel Importe
D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria | de (PR Ded. | C.D. C.E. Localidad
Organismo | Puesto
7166 PALACIO LOPEZ, SANDRA 10 8317 AUXILIAR Il 14 8657,69 SANTANDER
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa Economia, Hacienda y Fondos Europeos
210 ICAP- Instituto Cantabro de Administracién Publica Rafael de la Sierra 15 ICANE- Instituto Céntabro de Estadistica
14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria
Industria, Empleo, Innovacién y Comercio Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad

16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo 717 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte
04 Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente 09 Educacion, Formacion Profesional y Universidades
04 15 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

CVE-2024-5608

2024/5608

Pag. 19346 boc.cantabria.es 2/2



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-5539	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por Utilización Temporal o Esporádica de Edificios, Locales e Instalaciones de Titularidad Municipal. Expediente 2023/7499.
	CVE-2024-5540	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por el Servicio de Alcantarillado y Acometidas a la Red General. Expediente 2023/7498.
	CVE-2024-5541	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Recogida de Basuras Domiciliarias y de Residuos Sólidos Urbanos. Expediente 2023/7501.
	CVE-2024-5543	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 2023/7504.
	CVE-2024-5546	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal General de Gestión, Liquidación, Recaudación y Régimen Sancionador. Expediente 2023/7505.
	CVE-2024-5548	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable y Conexión a la Red Municipal. Expediente 2023/7506.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-5551	Resolución de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 431/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-5608	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-5609	Resolución por la que se hace pública una nueva relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2024-5611	Resolución por la que hace pública una nueva relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social, perteneci

	Consejería de Salud
	CVE-2024-5501	Resolución por la que se hace pública la composición de la Comisión de Valoración que actuará en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Pediatría de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Mar

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-5514	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de Arquitecto Técnico Municipal encuadrada en la escala de Administració
	CVE-2024-5516	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la selección de personal para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una plaza de Arquitecto Municipal encuadrada en la escal


	2.3. Otros
	Consejería de Industria, Empleo,
 Innovación y Comercio
	CVE-2024-5525	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el personal laboral del Ayuntamiento de Cabezón de la Sal, para el periodo 01 de enero de 2022 a 31 de diciembre de 2024.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-5503	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la corrección de errores a los resultados definitivos y relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento exc

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-5544	Bases que han de regir la concesión en régimen de concurrencia competitiva, mediante convocatoria abierta, de ayudas sociales con destino al personal municipal. Expediente RHU/12/2024.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-5524	Acuerdo por el que se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo y su valoración. Expediente 1248/2024.



	4. Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-5589	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2024, de transferencia de créditos y modificación del anexo de subvenciones.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-5531	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-5552	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5570	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 24/2024.
	CVE-2024-5571	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 25/2024.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-5499	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Arenillas de Ebro
	CVE-2024-5533	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Heras
	CVE-2024-5526	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Liencres
	CVE-2024-5521	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1/2023.

	Concejo Abierto de Soano
	CVE-2024-5538	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Vioño
	CVE-2024-5530	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-5537	Aprobación, exposición pública de los padrones cobratorios de la Tasa por Basura y Evacuación de Aguas, Tasa por el Servicio de Abastecimiento de Agua y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2024-5482	Aprobación y apertura del periodo voluntario de cobro del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Rústica, matrícula definitiva del Impuesto de Actividades Económicas y Bices del ejercicio 2024.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2024-5547	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por el Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del segundo trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-5498	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del artículo 1.2) de la Ordenanza Fiscal número 4 reguladora del Impuesto de Construcciones, Instalaciones y Obras.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional
 de Cantabria S.A.
	CVE-2024-5618	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 120, de 21 de junio de 2024, de Extracto de la Resolución SOD/INVES/24/24, de 10 de junio de 2024, por la que se convoca para el año 2024 la línea de subven
	CVE-2024-5620	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 120, de 21 de junio de 2024, de Resolución SOD/INVES/24/24, de 10 de junio de 2024, por la que se convoca para el año 2024 la línea de subvenciones del Prog

	Sociedad Regional de Educación, Cultura 
y Deporte S.L.
	CVE-2024-5545	Extracto de la convocatoria por la Sociedad Regional de Educación, Cultura y Deporte, S.L. de ayudas al desarrollo de largometrajes y series audiovisuales, realizada por Resolución SRECD/17/06/2024, de 1 de julio de 2024.
	CVE-2024-5550	Extracto de la convocatoria por la Sociedad Regional de Educación, Cultura y Deporte, S.L. de ayudas a la producción de largometrajes y series audiovisuales, realizada por Resolución SRECD/18/06/2024, de 1 de julio de 2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-5520	Extracto de la convocatoria de subvenciones en concurrencia competitiva a ONGS y Asociaciones 2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-4984	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Prellezo, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 315142.
	CVE-2024-5026	Información pública del expediente de solicitud de autorización para nueva LAMT Guriezo-La Merced del municipio de Guriezo. Expediente 315179.
	CVE-2024-5244	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda unifamiliar en el municipio de Laredo. Expediente 315233.
	CVE-2024-5478	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Villacarriedo. Expediente 315229.
	CVE-2024-5479	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315095.
	CVE-2024-5535	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Piélagos. Expediente 315263.

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-5271	Aprobación definitiva de Estudio de Detalle Común de parcela sita en barrio Bernales, 12N.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2024-5497	Concesión de licencia de primera ocupación para inmueble sito en polígono 4, parcela 7, con referencia catastral 3907A004000070000MI.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-5527	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector de las Empresas Consignatarias Buques y Contratistas de Carga y Descarga de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el periodo 01 de en


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2024-5587	Acuerdo de fusión de la  SAT Valle de Aras con AgroCantabria Sociedad Cooperativa.

	Particulares
	CVE-2024-5436	Información pública de extravío del Certificado Oficial de Nivel Básico A1 del idioma Francés.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2024-5515	Resolución de 10 de junio de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Servicio de Cooperación y de Acción Cultural de la Embajada de Francia en España en materia de obtención del diploma de estudios e
	CVE-2024-5517	Resolución de 28 de junio de 2024 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos 

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-5519	Aprobación inicial y exposición publica de la Ordenanza reguladora del Régimen de Declaración Responsable para determinadas Obras Menores.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2024-5313	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de bar en la plaza de Hoz de Abiada, 23.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2024-5529	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza de Fiestas y Festejos Populares.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-5522	Información pública de expediente de solicitud de licencia de Aula Cultural en avenida de los Infantes, 81. Expediente 55045/2023. LYA.LAI.2023.00091.

	Concejo Abierto de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-5542	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2024-07-04T11:00:27+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




